Приложение № 3 к письму
                                                                от «__» _____2019 № __________
О внесении изменений в постановление администрации
Нефтеюганского района от 30.03.2010 № 485-па «Об утверждении положения
о комитете по экономической политике и предпринимательству»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017
№ 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в целях совершенствования проектной деятельности в администрации Нефтеюганского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 30.03.2010 № 485-па «Об утверждении положения о комитете
по экономической политике и предпринимательству» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:
«2.16. Осуществление государственной политики, направленной на создание условий для развития конкуренции.».
1.2. В разделе 3:

1.2.1. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.3.14 следующего содержания:

 «3.3.14. Организует работу по реализации плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Нефтеюганском районе. Осуществляет формирование доклада о состоянии и развитию конкурентной среды
на рынках товаров и услуг в Нефтеюганском районе.».
1.2.2. В пункте 3.4:
1.2.2.1. Подпункт 3.4.5 изложить в следующей редакции:

«3.4.5. Осуществляет рассмотрение и согласование в порядке, установленном правовыми актами Нефтеюганского района, управленческих и иных документов
по проектам администрации Нефтеюганского района, портфелям проектов, направленных в том числе на реализацию региональных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ) Российской Федерации инициирование,
и согласование внесения в них изменений.».
1.2.2.2. Подпункты 3.4.8, 3.4.9 изложить в следующей редакции:

«3.4.8. Осуществляет контроль реализации проектов администрации Нефтеюганского района   и портфелей проектов, направленных в том числе
на реализацию региональных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ) Российской Федерации и соблюдения их показателей, в том числе
с привлечением органов контроля и надзора Нефтеюганского района.

3.4.9. Осуществляет контроль качества управления проектами администрации Нефтеюганского района и портфелями проектов, направленных в том числе
на реализацию региональных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ) Российской Федерации соблюдения методологии, правовых актов Нефтеюганского района в сфере управления проектной деятельностью.».
1.2.2.3. Подпункты 3.4.15, 3.4.16 изложить в следующей редакции:

«3.4.15. Осуществляет сопровождение и контроль внесения данных
в информационную систему управления проектной деятельностью Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – ИСУП) участниками проектной деятельности администрации Нефтеюганского района по проектам, портфелям проектов, направленных в том числе на реализацию региональных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ) Российской Федерации.

3.4.16. Осуществляет подготовку и предоставление отчетности, в том числе сводной, управленческих документов по проектам, портфелям проектов, направленных в том числе на реализацию региональных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ) Российской Федерации в центральный и (или) функциональный проектный офис, в том числе по их запросу, для анализа, проверки
и согласования.».
1.2.2.4. Подпункт 3.4.18 изложить в следующей редакции:
«3.4.18. Осуществляет взаимодействие с центральным проектным офисом
по вопросам организации и развития проектной деятельности в администрации Нефтеюганского района, формирования методологии управления проектной деятельностью администрации Нефтеюганского района, аналогичной методологии управления проектной деятельностью исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, оценки и развития компетенций, мотивации, формирования и ведения рейтинга, системы оценки участников проектной деятельности администрации Нефтеюганского района, участия муниципальных служащих администрации Нефтеюганского района в проектах (портфелях проектов), направленных в том числе на реализацию региональных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ) Российской Федерации, получения консультаций и эскалации вопросов, проблем в сфере управления проектной деятельностью, обмена опытом управления, сбора и внедрения лучших практик в области управления проектной деятельностью, внесения данных
и организации работы с ИСУП (включая вопросы функционального администрирования)а также по иным вопросам, связанным с организацией
и управлением проектной деятельностью.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района Бузунову М.Ф.
Глава района

Г.В.Лапковская